*Tom. I.*

eos detulit, quod Christianam fidem excolerent, & stipendia sua pauperibus erogarent. Praefectus rem accuratius exploraturus, suasio-  
ne delatoris cubiculum eorum ingreditur. Cumque opes, & preciosas vestes, atq; suppellectilem delicatam, se inuenturum sperasset: nihil aliud praeter diuinæ Crucis figuram, & librum sacrosanctum, opesque non alias, quā duas streas in nudo solo stratas, reperit. Hæc generosorum Christi militū erat suppellex: hæc diuitiæ: quas cunctis mundi opibus & precedentibus vitæ delicijs longè chariores habebant. Præterea fictile thuribulum & lucerna, & lignea arcula, quæ sacram continebat oblationem, cuius fiebant participes, apud eos inuenta sunt.

Cæterū sic detecti Domna atq; Indes Christiani, detruduntur in carcerem: ac famē diutius cruciantur: sed diuinitus impertitis alimentis pellunt in ediam. Itaque Praefectus cum praeter opinionem eos corpore animoque optime affectos inueniret, ad blanditias & fraudes dæmonis conuersus eos ergastulo liberauit, & pristinas vitæ delicias, opes quoque & vestium splendorē restituit. Quæ omnia Christi athletæ ita admiserunt, ut clam maximam eorum partem Christianis pauperibus distribuerent: & sedulo misericordiæ operibus die nocteque incumbere. At verò, cum mente & cogitatione ineuitabiles antiqui serpentis fraudes Domna prouideret, ne Praefecti blanditijs & certamini eiusmodi, vni omnium periculosissimo, succumberet, non sine diuini Spiritus instinctu, instar Dauid Saulem fugientis simulauit

lauit insaniam; arrepta à dæmone speciem præ se ferens: quo vel sic è tabernaculis peccatorū ad Dei castra transire posset. Exhibebat inconditis clamoribus, & stultis gestibus, ingentem omnibus molestiam; commouebat simulata calamitate Præfetti animum ad misericordiā: qui eam postremò, Anthimo episcopo curandam commisit. Eam enim barbari etiam de Christianis habebant opinionem virtutis, vt dæmones ex obsessis fugarent corporibus, vt mentis corporisque salutem faciliè restituerēt.

Itaque Domna Anthimo antistiti tradita, mox deposita simulatione mentem suam pontifici aperuit: qui eam, incredibili gaudio persusam vna cum inde (nam is quoque à Præfetto Domnæ in ministrum adhibitus erat) ad monasterium quoddam transmisit.

Interea Maximian<sup>9</sup>, accepta de Parthis Perffisque victoria, theatrum erexit; congregataque maxima populi frequentia, dijs suis sacrificia peregit. Quod cum Christiani, qui fortè præsentés erant, animaduertérēt, tacito discessu nefandos ritus & sacrilegum cultum detestati sunt. Quos Maximianus abeuntes compellans: Quo, inquit, abitis, ò homines, luci tenebras præferentes; & deos nostros, à quibus hoc vniuersum dependet, contemnentes? Non videtis victorias & trophæa? Non videtis bona plurima, quibus indies à dijs cumulamur? non gloriam, quæ augetur? nõ Imperium quod dilatatur? non ciuitates quæ partim quidem nunc captæ sunt, partim capiendæ? nõ gentium Reges quæ ex sublimi folio in seruitutem à nobis redacti sunt? Cuiusnam hæc, nisi deorū,